BỘTƯ PHÁP
TỔNGCỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰ

CỘNGHÒA XÃHỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TCTHADS-TCCB
V/v triển khai thực hiện Quy định số 135-

QĐ/BCSĐ ngày 20/10/2023 của
Ban cán sự đảng

Hà Nội, ngày tháng 02 năm 2024

Kính gửi:
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục THADS;
- Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố
trực thuộc Trung ương.

Ngày 19/02/2024, Tổng cục Thi hành án dân sự (THADS) nhận được Quy

định 135-QĐ/BCSĐ ngày 20/10/2023 của Ban cán sự đảng Bộ Tư pháp về luân

chuyển công chức, viên chức và điều động công chức của Bộ Tư pháp (có hiệu

lực thi hành kể từ ngày ký). Để triển khai thực hiện thống nhất Quy định 135-

QĐ/BCSĐ nêu trên, tiếp tục nâng cao nhận thức đầy đủ, sâu sắc về vị trí, vai trò,

ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác luân chuyển, điều động đối với công chức,

viên chức trong toàn hệ thống THADS, Tổng cục THADS đề nghị Thủ trưởng

các đơn vị thuộc Tổng cục THADS, Cục trưởng Cục THADS tỉnh, thành phố trực

thuộc Trung ương thực hiện một số công việc sau:

1. Phối hợp với cấp ủy tổ chức phổ biến, quán triệt các quy định của Đảng,

pháp luật của Nhà nước về công tác luân chuyển, điều động cán bộ và nội dung

của Quy định 135-QĐ/BCSĐ đến toàn thể đảng viên, công chức, viên chức trong

cơ quan, đơn vị.

2. Áp dụng trực tiếp, thực hiện việc luân chuyển, điều động công chức, viên

chức đảm bảo nguyên tắc tập trung dân chủ, khách quan, công khai, minh bạch và

tuân thủ đúng thẩm quyền, điều kiện, tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục theo Quy định

135-QĐ/BCSĐ cho đến khi Bộ Tư pháp có quy định mới

Tổng cục THADS thông báo để các đồng chí tổ chức, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Tổng Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, TCCB.

TL. TỔNGCỤCTRƯỞNG
VỤTRƯỞNGVỤTỔCHỨCCÁNBỘ

Nguyễn Ngọc Vũ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T19:05:32-0800
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Nguyễn Ngọc Vũ<vunn@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:39:48+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:39:56+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:40:01+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!